平成２８年１１月１４日

うるま市長 島 袋 俊 夫  様

うるま市行政改革推進委員会

（指定管理者候補者選定委員会）

会 長   佐 藤 学

平成２８年度第２回うるま市指定管理者候補者選定委員会の調査・審議結果に

ついて（報告）

 平成２８年１０月２１日付、うこ未第６５７－１号にて要請のありました「南原学童ク

ラブ」の指定管理者候補者の選定について、調査・審議した結果、下記のとおり報告いたし

ます。

記

調査・審議結果

提案内容及びプレゼンテーションの状況を選定基準等に照らし評価した結果、応募のあ

った１者を指定管理者候補者として選定しないことに決定いたしました。

【理由】

事業計画書やプレゼンテーションの提案内容からは、運営体制や事業展開など具体的な

明示や回答が見られず、指定管理者として臨む場合の準備不足が否めなかったことから、効

率的かつ合理的な施設運営が現時点では期待できず、非常に大きな不安が残ると判断しま

した。

また、委員より以下の意見がありましたので申し添えます。

・施設の設置目的や性質から、地域に密着した団体による指定管理が望ましいことは理解

できました。

・今後の応募者には類似施設の運営状況や優れた管理団体等を参考にするなど、しっかり

と準備の上、公募に臨むことが求められます。